
 
 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE N.  319  DEL 02/09/2011 
 
OGGETTO: XV° CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI. 

APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISSIONE E NOMINA DI N. 5 
RILEVATORI STATISTICI. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Visti: 
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- il Decreto sindacale n. 01/11 del 25 maggio 2011, prot. n. 6303, con il quale è stata nominata 

la dipendente Giuseppina Nogarole, Istruttore Direttivo categoria D2, quale responsabile 
dell’Area Amministrativa; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 29.12.2010, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2011; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 195 del 29.12.2010 esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo all’esercizio finanziario 2011; 

Premesso: 
che con l’art. 50 del D.L. 31.05.2011 n. 78 convertito con modificazioni nella Legge 122/10, è stato 
indetto il 15° Censimento generale della popolazione e delle abitazioni, che prenderà il via il 9 
ottobre 2011; 
che con deliberazione del Presidente dell’Istat n. 6/Pres. del 18.08.2011 è stato adottato il Piano 
Generale di Censimento che individua, tra l’altro, le figure professionali cui affidare le operazioni di 
rilevazioni sul campo; 

Ricordato: 
- che con circolare Istat n. 6 del 21.06.2011 prot. 4899, sono state illustrate nel dettaglio le 

modalità di reclutamento, nonché i requisiti professionali richiesti per lo svolgimento delle 
funzioni di coordinatore e rilevatore, i tempi della formazione degli addetti al Censimento e 
contributi censuari per spese di personale; 

- che al fabbisogno di addetti alla rilevazione si poteva far fronte con rilevatori da selezionarsi 
prioritariamente tra il personale dipendente del Comune oppure da questo reclutati mediante le 
opportune procedure selettive di personale esterno all’Ente; 

- che non potendo ricorrere a risorse interne all’Ente, in considerazione del consistente impegno 
richiesto dall’indagine statistica in parola, con determinazione n. 287 del 01.08.2011 è stato 
approvato lo schema di selezione pubblica per il reclutamento di n. 5 rilevatori statistici; 

Ricordato: 
�� che il bando prot. 9010 è stato pubblicato in data 01.08.2011; 
�� che la data di scadenza per la presentazione delle domande è stata fissata nel giorno 29 

agosto 2011 alle ore 12.30; 

Visto il verbale della Commissione giudicatrice in data 30 agosto 2011 da cui risulta che sono 
risultati vincitori i sigg. : 
1. Marchiori Silvia 
2. Penso Alessandro 
3. Colognato Cristian 
4. Dal Forno Irene 
5. Marchi Nicolò’ 



 
Ritenuto di approvare il suddetto verbale e di confermare pertanto vincitori della selezione i 

candidati indicati al comma precedente;  
D E T E R M I N A 

per quanto espresso in premessa:  

1. di approvare il verbale in data 30 agosto 2011 con i relativi allegati A), B) e C), unito al 
presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale.  

2 di nominare rilevatori per il XV° Censimento Generale della Popolazione e delle Abitazioni i 
signori: 

1. Marchiori Silvia 
2. Penso Alessandro 
3. Colognato Cristian 
4. Dal Forno Irene 
5. Marchi Nicolò’ 

3. di rinviare a successivo provvedimento la quantificazione del compenso dovuto a ciascun 
rilevatore che sarà determinato secondo le istruzioni fornite da Istat. 

 
 La Responsabile dell’Area Amministrativa 
 Nogarole Giuseppina W. 
 
 
 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria, 
appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’ art. 151, IV comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e attesta la copertura finanziaria. 
 
 
Impegno reg.to al n° …====…………… Il Responsabile Dell’Area  
 Economica-Finanziaria-Tributaria 
lì ………………………. Dott. Massimo Dal Ben 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, 02/09/2011 La Responsabile del Servizio 
 Nogarole Giuseppina Wilma 

 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tregnago, lì …………………….. 
 
 L’Incaricato 
 
 
 


